

Informa-se as seguintes alterações realizadas no edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 093/2020 – SS:

DO COMODATO:

A empresa deverá fornecer em regime de Comodato, e em modelos novos:

Onde se lê:

- “d) 02 (dois) dispensadores de diluente;
- e) 01 (uma) estante de trabalho completa de cartões;
- f) 01 (uma) estante de trabalho completa de tubos.”

Leia-se:

- “ d) 02 (dois) dispensadores automáticos;
- e) 02 (dois) estação de trabalho para tubos e cartões;”

Dispensador de Diluente

Onde se lê:

- “a) Para dispensar em série 0,5mL ou 1 mL de ID-diluente 1 e ID-diluente 2.
- b) Volume ajustável.
- c) Para frascos de 100mL e 500mL.”

Leia-se:

- “ a) Para dispensação de diluentes com volumes ajustáveis, Definidos pelo fabricante”.

Onde se lê:

Estante de trabalho completa de cartões

- ”a) Estante de trabalho para IDCartões. Capacidade para 12 amostras e 24 IDCartões, expansível até 48 IDCartões.”

Leia-se:

Estação de Trabalho

- ”a) Suporte para tubos e cartões, capacidade mínima para 24 cartões;”

Fica **excluído** do Edital os **itens 1.3.6 e 6.1.10.6** onde se lê:

“Estante de trabalho completa de tubos

- a) Estação de trabalho para tubos com capacidade para 60 tubos.
- b) Manuseio tanto para destros quanto para canhotos.
- c) *Pode-se combinar estações de tubos e cartões de forma a facilitar o manuseio.*”

A partir da presente data esta errata passa a fazer parte integrante do edital da licitação, que tem a sua data de abertura adiada **para o dia 18.06.2020 às 09:00 h** a se realizar no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. O edital com as alterações estará disponível na CPL ou no endereço eletrônico: <http://cpl.pjf.mg.gov.br>.

Em 02 de junho de 2020.